

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 9 czerwca 2022 r.

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz niektórych
innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 12 maja 2022 r. ustawy o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw, odrzuca tę ustawę.

MARSZAŁEK SENATU

Tomasz GRODZKI

UZASADNIENIE

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 12 maja 2022 r. ustawy o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw, postanowił ją odrzucić.

Senat nie podzielił argumentów co do konieczności i zasadności dokonania zmian przewidzianych w ustawie o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw.

Po pierwsze, w ocenie Senatu zadania związane z przygotowaniem i realizacją zadań zawartych w objętym zakresem regulacji ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o Centralnym Porcie Komunikacyjnym programie wieloletnim w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych powinny pozostać w kompetencji ministra właściwego do spraw transportu. Propozycja przekazania tych zadań do właściwości ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego może skutkować pogorszeniem koordynacji i konfliktem kompetencyjnym przy ich realizacji.

Po drugie, Senat podkreśla, że w rozpatrywanym przypadku równie istotne znaczenie ma brak konsultacji społecznych, zważywszy na obawy i wątpliwości lokalnej społeczności, związane z mającym powstać na obszarze ich zamieszkania Centralnym Portem Komunikacyjnym, w szczególności dotyczące ich wywłaszczenia.

Dążąc więc do zapobieżenia ewentualnym negatywnym skutkom związanym z realizacją inwestycji, której celem jest powstanie i funkcjonowanie Centralnego Portu Komunikacyjnego, w tym mając na uwadze dobro lokalnej społeczności narażonej na takie skutki oraz brak możliwości uzyskania w tej materii wyjaśnień od przedstawiciela Rządu na posiedzeniu Senatu, Senat podjął decyzję o odrzuceniu ustawy.